Prefeitura do Município de Itapecerica da Serra

Secretaria de Trânsito e Transportes

TERMO DE REFERÊNCIA - AQUISICÄO DE TENDA

INFLÁVEL

i. Descrição dos Requisitos da Contratação:

Os serviços serão prestados por empresa especializada em vendas de inflável,

devidamente regulamentada e autorizada pelos órgãos competentes, em

conformidade com a legislação vigente e padrões de sustentabilidade exigidos nesse

instrumento.

Como requisitos para a contratação, a contratada deve apresentar:

01 (uma) tenda personalizada com logomarca da Secretaria de Trânsito e

Transportes e da Prefeitura para ser usada nas açöes previstas no Maio

Amarelo.

1.1. Requisito técnico

1.1.1 Apresentar 01 uma tenda.

A tenda personalizada será para os eventos que ocorrem em ar livre, para

sinalizar as demandas, chamar atenção dos municipes para os eventos

ocorridos. A necessidade da aquisição é extrema, tendo em vista que o mês

de maio é marcado pelo MAIO AMARELO, onde açôes são efetuadas

durante o mês para concientizar sobre a prevenção de acidentes e educação

no trânsito.

2.0. Condições de fornecimento

2.0.1. Local de entrega: Secretaria de Trânsito e Transportes, sito à Rua Major

Manoel Francisco de Morães, 385. Centro — Itapecerica da Serra, das 08h00min

às 16h30min horas;

Rua Mapr Manoel Franctsco de Moraes. 385 Centro - Itapcecer•ca da *rra.SP

 Tel.  9404  9159

Prefeitura do Município de Itapecerica da Serra

Secretaria de Trânsito e Transportes

2.0.2. Prazo: As tendas deverão ser entregues até 20 dias após o pagamento

das mesmas.

3.0. Requisito de planejamento

3.1. As tendas deverão ser novas, possuir os critérios citados nos orçamentos

e nas descrições do produto, assim, como cumprir e respeitar os padrões

específicos para este tipo de aquisição.

4.0. Requesito orçamentário

4.1. O processo de aquisição se dará através de compra direta, onde o menor

custo que oferecer produto de qualidade será o ganhador, caso esteja de

acordo com as especificações técnicas descritas neste termo.

5.0. Objeto e grade de preço.

Item Objeto Descriçäo Valor Médio

01 Tenda

Inflável

Tenda inflável impressão de logos,

medindo

R$ 3.056,66

Atenciosamente,

Itapecerica da Serra, 17 de março de 2025.

Adalbert I s de O iveira

 Secretário ICipal de Trânsito e Transportes

Rua Mapr Manocl rranc•xo dc Moraes. 385 - Centro - ItaŒxecerxa da Serra.SP

 Tel.  9404 /